



Plats och tid	Kommunkontoret, Pyramiden, kl. 09.00-11.00		
Beslutande	Ledamöter Se bilagd förteckning		
	Ersättare Vivianne Pettersson (M), ej tjänstgörande Cecilia Albertsson (M), ej tjänstgörande		
Övriga närvarande	Madelene Jönsson (SD), insynsplats Måltidschef Stefan Lahti, beredningstid Skolchef Tina Lanefjord Socialchef Daniel Åhnberg Utvecklingsstrateg Peter Wiker Kanslichef Mathias Brandt		
Justerare	Christina Kuurne		
Justerings plats och tid	Folkets hus, tisdag 21/9 2021 kl. 16.30		
Underskrifter	Sekreterare	Mathias Brandt	Paragrafer 29-34
	Ordförande	Johan Stolpen	
	Justerare	Christina Kuurne	
	<b>ANSLAG/BEVIS</b> Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.		
Organ	Välfärdsutskottet		
Sammanträdesdatum	2021-09-15		
Datum då anslaget sätts upp	2021-09-22	Datum då anslaget tas ned	2021-10-14
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkontoret		
Underskrift	Mathias Brandt		
Justerandes sign		Utdragsbestyrkande	



**Beslutande**

~~Kent Grängstedt, vice ordf.~~ S  
Christina Kuurne S  
Johan Stolpen, ordförande V  
Ulrika Jonsson M  
Tobias Nygren C

**Tjänstgörande ersättare**

Christer Olken (S)

## Ärenden under beredningstid

Måltidschef Stefan Lahti informerar kring måltiden i skola och äldreomsorg. Inleder med en kort tillbakablick på de senaste åren.

I nuläget finns ett tillagningskök för förskola, ett för skola och ett för omsorgens verksamheter. Förskoleköket är nytt och ligger i förskolan Lärkan. Det driftsattes för ca en månad sedan och är fortfarande under inkörning. Utöver tillagning och servering på plats, körs också mat till ur och skurförskolan Smultronstället.

Klockarhagsskolans skolkök tillagar och serverar på plats. Grythyttans skolkök tillagar och serverar till Grythyttans skola och förskoleavdelningarna i Grythyttan. Omsorgens kök tillagar och serverar i Björkhaga, samt distribuerar till övriga enheter.

Pedagogisk och schemalagd lunch är på plats i skolan och ekologiska inköp i måltidsverksamheten görs i enlighet med politiska beslut i nivå med riksnittet. Arbetet med att minska matsvinn kommer att återupptas genom information och belöningar.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande skolans menyer vilket besvaras utförligt av måltidschef Stefan Lahti och skolchef Tina Lanefjord.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande matsvinn vilken besvaras av måltidschef Stefan Lahti och skolchef Tina Lanefjord.

Måltidschef Stefan Lahti lyfter kvalitetsnivån som en viktig fråga att arbeta med – vilken kvalitet vill politiken ha på måltid och service; hur ska lokal-, när- och regionalproducerat prioriteras och så vidare?

Andra viktiga frågor att arbeta vidare med är livsmedelsstrategin i förhållande till Agenda 2030, försörjning vid kris och beredskap och klimatsmarta inköp och upphandlingar.

Mer handfasta frågor som ligger i närtid handlar om ombyggnation av Björkhaga kök för att rymma kapacitet för nya Gillershöjden. Rutiner för leveranser till Gillershöjden kommer också att behöva utarbetas. Klockarhagsskolans kök har också renoveringsbehov, vore bäst att genomföra till sommaren. Det pågår ett arbete med att ta fram upphandlingsunderlag. Troligen kommer en renovering att kräva stora investeringsmedel, och att dela upp renoveringen är inte en framkomlig väg beroende på de störningar i verksamheten det skulle innebära. Skolchef Tina Lanefjord utvecklar.

Johan Stolpen (V) ställer frågor gällande planeringen och matdistributionen inför Gillershöjdens öppnande vilken besvaras av måltidschef Stefan Lahti.



Johan Stolpen (V) ställer fråga gällande kompetensförsörjningen i måltidsverksamheten vilken besvaras av måltidschef Stefan Lahti.

Under ärendets behandling yttrar sig Christer Olken (S) och Vivianne Pettersson (M).



§ 29

## Godkännande av kallelse till dagens sammanträde

Ordförande Johan Stolpen (V) redogör för kallelsen till dagens sammanträde vilken godkänns.

---

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 30

### **Fastställande av dagordning**

Cecilia Albertsson (M) har anmält ett ärende gällande trygghetsundersökning att läggas till dagordningen.

Med detta tillägg fastställs dagordningen.

---

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

§ 31

**Yttrande över revisorernas granskning av insatser för att bli självförsörjande dnr KS 21/00148**

Revisorerna har med hjälp av KPMG granskat hur kommunen arbetar för att den som är beroende av ekonomiskt bistånd får tillgång till insatser för att i framtiden klara sin försörjning på egen hand.

Den sammanfattande bedömningen är att kommunen inte säkerställer att den som är beroende av ekonomiskt bistånd får tillgång till insatser för att i framtiden klara sin försörjning på egen hand.

Mot bakgrund av granskningen rekommenderar revisorerna:

- Låt genomföra en utredning för att få underlag till beslut om arbetsmarknadsenhetens uppdrag, målgrupp och vilka insatser som där ska ges.
- Fastställ mål med bäring på arbetet med att få biståndsmottagare självförsörjande.
- Revidera riktlinjerna för ekonomiskt bistånd.
- Ta fram skriftliga rutiner för arbetet med att bedöma, planera och följa upp insatser för att få biståndsmottagare självförsörjande.
- Implementera e-tjänsten för ansökan om ekonomiskt bistånd.

**Yttrande**

Arbetsmarknadspolitiken är ett statligt ansvar där Arbetsförmedlingen är den myndighet som ansvarar för att regeringens beslut ska utföras. Kommunerna har i många fall avtal med Arbetsförmedlingen om att anordna vissa insatser, som exempelvis anordna platser för extratjänster, praktik eller offentligt skyddade anställningar och fungerar då som en utförare av ett uppdrag från Arbetsförmedlingens handläggare.

Avtal/överenskommelse mellan Arbetsförmedlingen och kommunen om att kommunen ska vara utförare av insatser är viktigt eftersom kommunallagens kompetensbestämmelse, 2 kap 1§, annars förbjuder kommunerna att ge särskilda insatser till enskilda individer. Genom lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter så har kommunerna fått en möjlighet till att utföra sådana insatser förutsatt att det är på uppdrag av Arbetsförmedlingen och att det finns en överenskommelse med Arbetsförmedlingen.

Vid sidan om Arbetsförmedlingens insatser så driver också de allra flesta kommuner arbetsmarknadsverksamhet i någon form. Dessa kommunala arbetsmarknadsinsatser är främst riktade till kommuninvånare som uppstår försörjningsstöd. Det är socialtjänstlagen (SoL) som möjliggör de kommunala

insatserna som innebär att kommunerna kan villkora försörjningsstöd mot att mottagaren skulle delta i någon form av kompetensutveckling. Därför ligger tyngdpunkten i kommunens arbete med insatser för att främja egenförsörjning inom ramen för arbetet med försörjningsstödshandläggning.

I dag är Arbetsmarknadsenheten i Hällefors kommun organisatoriskt en del av Försörjningsenheten inom Omsorgen. Arbetsmarknadsenhetens uppdrag idag är att dels anordna arbetsmarknadsåtgärder för platser inom ramen för den kommunala kompetensen, på beställning av Arbetsförmedlingens handläggare (som också ansvarar för att bedöma, planera och följa upp de arbetsmarknadsinsatser som de beslutar) och dels anordna platser för praktik mot försörjningsstöd, anvisade av försörjningsstödshandläggare.

Utifrån detta bedöms att det i nuläget inte finns behov för en utredning av uppdrag, målgrupp och vilka insatser som skall ges vid arbetsmarknadsenheten.

Avseende mål med bäring på arbetet med att få biståndsmottagare självförsörjande finns, i kommunstyrelsen verksamhetsplan för 2021, följande inriktningsmål för perioden 2019 – 2022:

*Mål 4: Kommunen investerar för en stark och hållbar framtid*

*Indikator 2: Hushåll som erhållit ekonomiskt bistånd i 10-12 månader under året, andel av alla hushåll (%)*

*Indikator 3: Långtidsarbetslöshet 25-64 år i kommunen (%) av befolkningen*

*Indikator 4: Invånare 17-24 år som varken studerar eller arbetar (%)*

*Indikator 5: Anställda utrikes födda, kommun, balanstal*

I samma dokument finns aktivitetsplan antagen för 2021:

*9. Individuell plan/vägledning för att växla ekonomiskt bistånd till egen försörjning/studier*

Avseende mål med bäring på arbetet med att få biståndsmottagare självförsörjande bedömer förvaltningen att dessa inriktningsmål och aktivitetsplanens inriktning är tillräckliga för arbetet med arbetsmarknadsåtgärder. Dock är det en fråga för den politiska styrningen huruvida dessa inriktningsmål/aktivitetsplan skall revideras till verksamhetsår 2022.

I övrigt delar Kommunstyrelsen revisionens synpunkter och bedömningar och har påbörjat ett arbete för att möta rekommendationerna.

Under 2021 har förvaltningen identifierat flera brister i arbetet på försörjningsenheten framförallt gällande samverkan och struktur i arbetet med



försörjningsstödshandläggningen och arbetsmarknadsarbete. Förvaltningen har dock under våren och sommaren 2021 initierat ett utvecklingsarbete som syftar till att komma tillrätta med de brister som uppdragats.

Förvaltningen har redan påbörjat ett arbete med att revidera riktlinjerna för ekonomiskt bistånd som beräknas vara färdigt under hösten 2021.

Förvaltningen håller på att ta fram skriftliga rutiner för att bedöma, planera och följa upp insatser för att få biståndsmottagare självständiga främst inom försörjningsstödshandläggningen men även inom arbetsmarknadsarbetet.

Förvaltningen använder idag e-tjänsten för ansökan om ekonomiskt bistånd, men användandet omgärdas av flera tekniska problem som innebär att många brukare väljer att avstå från att använda tjänsten. Dessa tekniska problem ligger utanför omsorgens kompetensområde, men förvaltningen arbetar med att minimera och åtgärda de tekniska problemen i takt med att de blir kända.

---

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar socialchef Daniel Åhnberg. Särskilt betonas att kommunens roll bara är att utföra uppdrag åt staten genom dess huvudman Arbetsförmedlingen.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande arbetsmarknadsenhetens (AME) organisation vilken besvaras av socialchef Daniel Åhnberg. Följdfråga gällande ekonomiska resurser besvaras utförligt av socialchef Daniel Åhnberg.

Johan Stolpen (V) ställer fråga gällande revidering av riktlinjer vilken besvaras utförligt av socialchef Daniel Åhnberg.

Tobias Nygren (C) yrkar att ett förtydligande ska göras gällande de tekniska systemen i sista stycket.

Ordförande Johan Stolpen (V) yrkar att yttrandet ska antas med det förtydligande i enlighet med Tobias Nygrens (C) yrkande vilket bifalls.

### **Välfärdsutskottet föreslår kommunstyrelsen**

Yttrandet antas.

Ett förtydligande ska göras gällande de tekniska systemen i sista stycket.



§ 32

**Utskottsinitiativ gällande trygghetsundersökning, dnr  
KS 21/00184**

Cecilia Albertsson (M) redogör för ett förslag till initiativ gällande trygghetsundersökning och yrkar att utskottet ska föreslå kommunstyrelsen att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en enkätundersökning där man får svara anonymt till skolpersonal och pedagoger om hur de upplever tryggheten på sin arbetsplats.

Johan Stolpen (V) och Ulrika Jonsson (M) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Johan Stolpen (V) ställer bifall mot avslag på Cecilia Albertssons (M) yrkande vilket bifalls.

**Välfärdsutskottet föreslår kommunstyrelsen**

Att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en anonym enkätundersökning riktad till skolpersonal och pedagoger om hur de upplever tryggheten på sin arbetsplats.



§ 33

## Måluppfyllnad i grundskolan, VT 2021, dnr KS 21/00183

### Ärendet

Förvaltningen väljer även i år i detta skede att presentera den egna statistiken ur skolans informationssystem. Som jämförelse och för diskussioner använder förvaltningen tidigare år ur samma system. Jämförelser med andra organisationer för detta år blir möjlig först så Skolverket släpper statistiken i slutet av september.

Precis som tidigare gör de små volymerna i avgångsklasserna att resultaten riskerar att variera utifrån enstaka fall från år till år i kommunens redovisning.

Det specifika målet med att höja pojkarnas meritvärden har inte fått genomslag. Det ska då betonas att det låga antalet pojkar gör att det på organisationsnivå är svårt att uttala sig om den faktiska kvaliteten.

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21
<b>Pojkar</b>	185	183	188	188	182
<b>Flickor</b>	208	251	244	207	228
<b>Totalt</b>	194	216	211	198	205

Andelen elever som är behöriga till gymnasiet har sjunkit från föregående år, men om det är en nedåtgående trend är för tidigt att uttala sig om.

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21
<b>Pojkar</b>	74%	78%	84%	79%	74%
<b>Totalt</b>	74%	83%	86%	80%	78%

### Social konsekvensanalys

En fungerande grundskola har mycket stor inverkan på folkhälsan.

### Miljömässig konsekvensanalys

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

### Ekonomisk konsekvensanalys

Grundskolans ekonomi redovisas i reguljär verksamhetsredovisning. En fungerande grundskola bedöms ha stor positiv inverkan på kommunens framtida ekonomi.

---



Under välfärdsutskottets behandling av ärendet ställer Tobias Nygren (C) fråga om tabellen vilken besvaras av utvecklingsstrateg Peter Wiker. Följdfråga gällande nationell statistik besvaras av skolchef Tina Lanefjord.

Tobias Nygren (C) ställer fråga gällande insatser för att höja pojkars måluppfyllelse vilken besvaras utförligt av skolchef Tina Lanefjord.

Ulrika Jonsson (M) yttrar sig utan att yrka.

Med detta har välfärdsutskottet informerats. Informationen vidarebefordras till kommunstyrelsen.

§ 34

**Antagning till Gymnasieskolan 2021, dnr KS 21/00048****Ärendet**

Rektor har sedan förra året fått utökad delegation i antagning till gymnasieskolan. Protokollen från antagningsnämnd har delgivits kommunstyrelsen.

Gymnasieantagningen avslutades efter antagning i slutet av juni helt enligt planerna.

*Resultat*

Valen till gymnasieskolan ändras dagligen.

Omkring 70 elever ur år 9, samt en del elever från IM har haft möjligheten att välja. Antalet elever från IM som går till gymnasieskolan har av flera anledningar minskat. En av anledningarna är att antalet personer i personkretsen minskat. En annan är att reglerna hela tiden förändras, och att flera elever på grund av detta går direkt till vuxenutbildningen..

Just nu är antalet elever från grundskolan (Klockarhagsskolan) i egen utbildning (Pihlskolan) fördelade på detta sätt:

IN 8  
IM 2  
SA 5  
NA 7

22 (31 %) elever från grundskolans år 9 i egen kommun befinner sig alltså nu vid Pihlskolan. 5-10 elever från annan kommun och elever från IM ingår också i klasserna, varför det totala antalet elever i år 1 uppgår till ungefär 40. Bedömningen är att ett 20-tal elever från annan kommun kommer att finnas vid Pihlskolan under hösten.

Det är ännu ovisst var det resterande 50-talet elever hamnat. Utifrån ansökningarna vet vi att en del flyttat från kommunen. Vi vet också att de flesta som sökt annan gymnasieskola sökt program som inte finns vid Pihlskolan. Fordonsprogram (FT), El- och Energiprogrammet (EE) och Bygg- och anläggningsprogrammet (BA) söks av flera elever. Ur ett kommunalt perspektiv är det oroande att enbart en elev sökt Vård- och omsorgsprogrammet, och att denna inte kommer att bo kvar i kommunen.

Uppdraget att för huvudmannens räkning som antagningsnämnd genomföra antagning till gymnasieskolan är genomfört.

**Social konsekvensanalys**

Förvaltningen har inte genomfört någon social konsekvensanalys.

**Miljömässig konsekvensanalys**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

**Ekonomisk konsekvensanalys**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

---

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar ordförande Johan Stolpen (V).

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande ”återvändande” elever till Pihlskolan vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord och utvecklingsstrateg Peter Wiker.

Tobias Nygren (C) ställer fråga gällande förkortningar vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord.

Cecilia Albertsson (M) ställer fråga gällande vård- och omsorgsprogrammet vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord.

Vivianne Pettersson (M) ställer fråga gällande restaurang- och livsmedelsprogrammet vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord.

Johan Stolpen (V) yttrar sig utan att yrka.

Med detta har välfärdsutskottet informerats. Informationen vidarebefordras till kommunstyrelsen.